112-114 Arnau acompañaix ací el text d'Is XXVII, 9, gairebé amb les mateixes paraules amb què el completava en la resposta a les objeccions al *Tractatus de tempore adventus Antichristi* (PERARNAU, ATCA, VII-VIII (1988-1989), 167, líns. 1438-1441): «...cum, teste Isaia, omnis fructus ecclesiastice doctrine sit iste, scilicet ut auferatur peccatum, constat quod illorum magisterium venenosum existit, qui seminant peccatum in populo»; el lector, però, s'adona que el text de l'*Apologia...* en aquest punt no és tan punyent.

137c]-mis et hymnis et canticis spiritualibus» sibi ipsis, scilicet, in  
120 studio priuato, loquantur, se ipsos docentes et commententes per illa.

Cumque gloriantur sedentes in cathedra quod, clauso uolumine,  
quasi fitones de uentre suo, possunt multiplicare problemata, sillo-  
gismos formare, ac texere argumenta, uideant quomodo se confor-  
mant *Scripture* dicenti: «Verba Legis erunt scripta in corde tuo, et  
125 meditaberis in eis sedens in domo tua, ambulans in itinere, dormiens  
atque consurgens». Et alibi: «Volumen Legis non recedat de ore tuo,  
sed meditaberis in eo diebus ac noctibus, ut custodias et facias que  
scripta sunt in eo». Videat igitur unusquisque ipsorum, si per huius-  
modi exercitium doctrinale custodit et facit que in Dei uolumine  
130 continentur.

Quod si theologus ita docens uoluerit esse «de populo alti sermo-  
nis», intendens docere magnos, uideat si discedit a uia Dei, qui per  
YSAIAM adversus doctores clamat: «Vbi est litteratus, vbi est Le-[f.  
137v]-gis uerba ponderans? Vbi est doctor paruulorum?». Vnde, si  
135 uerba ponderent Aristotilis et aliorum philosoforum, nunquid a  
uulua noscentur alienari et clausuras eius non intueri uel ignorare? Si  
uero cupiditas inanis glorie trahit ipsos ad supradicta, constat eos  
errare ab utero karitatis uel deuiare.

Sed in proposito notorium est quod karitas et, per consequens,  
140 omnis perfectio religionis catholice discessit ab eis. Et primo clares-  
cit istud per assertiones quas mordent et quas impugnare nituntur.

presis 119 et hymnis BO et in ymnis (O hymnis) 120 loquantur C loquentur |  
commententes B comonentes

121 gloriantur BO glorientur | cathedra V corr chathedra exp primo -h- C chathe-  
ra | quod V seq n canc 122 fitones O fictones 123 conformant C conform O  
conformentur 126 de ore C a corde 128 videat O viderant | igitur B ergo |  
huiusmodi B huius 129 exercitium O excepitium | que O quod 129-130 contin-  
gentur O continetur

131 esse O om 132 discedit BO discedat 133 est (Le-) O om 135 Aristotilis  
O articulis | philosoforum C philosophorum | nunquid C numquid 136 noscentur  
C cognoscentur | clausuras B clavuras O clausuram 137 inanis O innanis | glorie  
trahit O glorietur hic 138 karitatis B add in mg CO caritatis | deuiare C deruare  
139 karitas BCO caritas 140 catholice C chatolice | discessit C dicensis